MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA MINAS GERAIS
GABINETE DO REITOR

Avenida Professor Mário Werneck, 2590, Bairro Buritis  - Belo Horizonte  - MG,
TEL: (31) 2513 5210 / FAX: (31) 2513 5214 – www.ifmg.edu.br

RESULTADO FINAL

EDITAL 015/2010

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL MINAS GERAIS , nos termos da Lei 8.745, de 09-12-93, Lei

9.849/99 e Orientação Normativa SRH/MP nº 5, de 28/10/2009, publicada no DOU de 29/10/2009, Seção I,

página 112, torna público a HOMOLOGAÇÃO do  Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para

preenchimento temporário de vagas de Professor Substituto - Edital 015/2010, Campus Bambuí.

CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS

Área de atuação: Administração
TEMA SORTEADO: ÉTICA PROFISSIONAL APLICADA À ADMINISTRAÇÃO;

Candidato Prova de
Desempenho

Didático

Prova
de

Títulos

Pontuação
Total

Classificação

Patrícia Carvalho Campos 94,83 20,00 64,90 1°

Fabiana Vargas Faria 76,00 20,00 53,60 2º

Antônio Eustáquio Santos 87,50 0,00 52,50 3º

Guilherme Bittencourt Carvalho Lucas 78,30 0,00 46,98 4º

Área de atuação: Engenharia: Topografia e Geoprocessamento
TEMA SORTEADO: SISTEMAS DE INFORMAÇÕES GEOGRÁFICAS

Candidato Prova de
Desempenho

Didático

Prova
de

Títulos

Pontuação
Total

Classificação

Arildo da Silveira Machado 70,50 30,00 54,30 1º

Área de atuação: Engenharia: Desenho Técnico e Irrigação e Drenagem
TEMA SORTEADO: DIMENSIONAMENTO DE UM SISTEMA DE IRRIGAÇÃO POR ASPERSÃO
CONVENCIONAL

Candidato Prova de
Desempenho

Didático

Prova
de

Títulos

Pontuação
Total

Classificação

Lorena Santos Cordeiro da Silva 75,90 0,00 45,54 1º

Área de atuação: Alimentos
TEMA SORTEADO: TECNOLOGIA DE PRODUTOS MINIMAMENTE PROCESSADOS

Candidato Prova de
Desempenho

Didático

Prova
de

Títulos

Pontuação
Total

Classificação

Valquíria Ros Polski 84,50 0,00 50,70 1º

Michel Paulino Luz 63,60 30,00 50,16 2º

Alessandra Regina Vital 77,50 0,00 46,50 3º

Área de atuação: Biologia
TEMA SORTEADO: FISIOLOGIA CIRCULATÓRIA

Candidato Prova de
Desempenho

Didático

Prova
de

Títulos

Pontuação
Total

Classificação

Sandra Eliza Guimarães  90,00 36,00 68,40 1º

Andreia Arantes Borges 91,83 30,00 67,10 2º

Danielle Pereira Baliza 91,66 30,00 67,00 3º

Fabrício Eustáquio Lanza 77,60 30,00 58,56 4º

Ariana Elisei Vilela 75,00 30,00 57,00 5º

Área de atuação: Bioquímica

TEMA SORTEADO: CICLO DE KREBS
Candidato Prova de

Desempenho
Didático

Prova
de

Títulos

Pontuação
Total

Classificação

Wilton José Ferreira 74,80 62,00 69,68 1º

Janaína Alves Carvalho 98,00 26,00 69,20 2º

Fernanda Lopes de Avelar 83,10 0,00 49,86 3º

Belo Horizonte, 21 de janeiro de 2011.

Caio Mário Bueno Silva

Reitor